
施設名　中　部　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 211,758,357

医業未収金 2,174,503,826

未収金 548,458,572

有価証券 0

医薬品 37,757,090

診療材料 369,980

給食用材料 2,025,608

前渡金 0

前払費用 3,022,500

未収収益 414

その他の流動資産 14,959,480

貸倒引当金 △ 12,082,834

流動資産合計 2,980,772,993

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 23,259,184,817

構築物 493,874,932

医療用器械備品 4,956,279,124

その他の器械備品 402,053,314

車両及び船舶 10,752,944

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 13,143,408

土地 6,151,153,325

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 18,160,814,161

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 17,125,627,703

２無形固定資産

ソフトウェア 248,625

その他の無形固定資産 403,000

無形固定資産合計 651,625

貸　　借　　対　　照　　表
令和3年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 31,173,654

その他の固定資産 528,000

貸倒引当金 △ 31,173,654

その他の資産合計 528,000

固定資産合計 17,126,807,328

資産合計 20,107,580,321

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 488,470,728

未払金 631,099,767

未払費用 42,449,681

前受金 1,347,000

預り金 105,250,645

従業員預り金 47,129,868

前受収益 0

賞与引当金 213,634,542

その他の流動負債 615,641,605

流動負債合計 2,145,023,836

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 598,996,252

退職給付引当金 4,555,282,671

長期前受補助金 24,522,277

その他の固定負債 20,239,742

固定負債合計 5,199,040,942

負債合計 7,344,064,778

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 12,763,515,543

（うち、当期純利益又は当期純損失） （390,456,988）

純資産合計 12,763,515,543

負債及び純資産合計 20,107,580,321

金　　　額
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施設名　中部労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 8,550,539,530

　２室料差額収益 220,721,200

　３外来診療収益 3,715,928,104

　４保健予防活動収益 134,288,163

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 167,528,690

合計 12,789,005,687

　７保険等査定減 △ 33,348,986 12,755,656,701

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 1,687,784,244

　　(2)診療材料費 988,415,839

　　(3)医療消耗器具備品費 528,676,390

　　(4)給食用材料費 440,334 3,205,316,807

　２給与費

　　(1)給料 4,968,973,443

　　(2)賞与 348,436,299

　　(3)賞与引当金繰入額 213,206,773

　　(4)退職給付費用 168,223,321

　　(5)法定福利費 667,559,492 6,366,399,328

　３委託費

　　(1)検査委託費 278,377,242

　　(2)給食委託費 273,681,198

　　(3)寝具委託費 15,790,159

　　(4)医事委託費 220,229,750

　　(5)清掃委託費 73,418,620

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 577,676,885 1,439,173,854

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 1,111,705,208

　　(2)器機賃借料 136,221,347

　　(3)地代家賃 36,245,600

　　(4)修繕費 96,418,727

　　(5)固定資産税等 0

　　(6)器機保守料 239,642,039

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 383,377 1,620,616,298

　５研究研修費

　　(1)研究費 43,135,624

損　　益　　計　　算　　書
自　令和2年4月1日　　至　令和3年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 6,115,733 49,251,357

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,624,004

　　(2)旅費交通費 14,039,884

　　(3)職員被服費 8,035,938

　　(4)通信費 17,954,804

　　(5)広告宣伝費 357,600

　　(6)消耗品費 83,866,013

　　(7)消耗器具備品費 5,952,631

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 212,822,444

　　(10)保険料 17,250,011

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,034,222

　　(13)租税公課 87,209

　　(14)貸倒引当金繰入額 13,438,053

　　(15)雑費 322,602,105

　　(16)その他の経費 87,656,333 787,721,251 13,468,478,895

医業利益（又は医業損失） △ 712,822,194

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 5,739,412

　２運営費補助金収益 721,553,821

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 191,821,706 919,114,939

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 3,143,026

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 0 3,143,026

経常利益（又は経常損失） 203,149,719

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 198,394,933 198,394,933

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 9,561,250

　２固定資産除却損 1,526,414

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 11,087,664

当期純利益（又は当期純損失） 390,456,988
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施設名　中部労災病院

（単位：円）

金　　　額

12,535,640,498

△ 944,297

△ 5,423,466,465

△ 1,439,173,854

△ 8,506,343,295

2,745,578,817

0

195,405,242

0

24,630,000

131,326,646

4,731

△ 3,143,026

128,188,351

0

0

440,000

△ 173,220,089

120,000

0

0

0

0

0

△ 172,660,089

△ 219,159,758

2,600,000,000

△ 2,508,552,124

△ 127,711,882

△ 172,183,620

384,641,977

212,458,357

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 135,333,000 円

キャッシュ・フロー計算書

自　令和２年４月１日　　至　令和３年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）
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